

**DYREKTOR
SĄDU REJONOWEGO
w SOKÓŁCE**

ul. Piłsudskiego 7, 16-100 Sokółka
tel./fax (85) 711-41-29 w.304
e-mail: dyrektor@sokolka.sr.gov.pl

Znak F 28 – 1/19

**Wszyscy uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na usługi społeczne na podstawie art. 138o ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 j.t.) którego przedmiotem jest ochrona obiektu Sądu Rejonowego w Sokółce

**WYJAŚNIENIA I ZMIANA
TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU NA USŁUGI SPOŁECZNE**

Zamawiający Sąd Rejonowy w Sokółce działając na podstawie pkt 17.4 w związku z pkt 17.1 Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne przekazuje treść zapytań do Ogłoszenia na „Ochronę obiektu Sądu Rejonowego w Sokółce” wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1.

W związku z faktem, iż w chwili obecnej żadna z firm ochroniarskich nie posiada własnej dwuosobowej Grupy Interwencyjnej na terenie miasta Sokółka, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza realizację usługi w tym zakresie przez jednoosobowy patrol interwencyjny?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość realizacji przedmiotowej usługi przez co najmniej jednoosobowy patrol interwencyjny.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne.

Pytanie 2.

Zamawiający wymaga aby wyznaczyć do realizacji niniejszego zamówienia w części dotyczącej bezpośredniej ochrony fizycznej osoby, które posiadają orzeczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do pracy w warunkach narażenia na promieniowanie jonizujące oraz zaświadczenie o przeszkoleniu z obsługi urządzenia wytwarzającego promieniowanie jonizujące oraz szkolenie okresowe w zakresie bezpieczeństwa jądrowego i ochrony radiologicznej zgodnie z programem szkoleń zatwierdzonym przez Prezesa PAA, w liczbie umożliwiającej stałą obsługę posterunku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2);

Czy Zamawiający udostępni nieodpłatnie pomieszczenie na potrzeby przeprowadzenia szkolenia przez firmę uprawnioną przez Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki do prowadzenia szkoleń dla osób ubiegających się o uprawnienia do zatrudnienia na stanowisku mającym istotne znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa jądrowego i ochrony radiologicznej (szkolenie 2 dniowe w ilości 16 godzin zakończone egzaminem).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż udostępni nieodpłatnie pomieszczenie na potrzeby przeprowadzenia ww. szkolenia.

Pytanie 3.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych, wnoszę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, poprzez dookreślenie zasad realizacji przez Zamawiającego obowiązku wynikającego z art. 142 ust 5 ustawy prawo zamówień publicznych.

Zamawiający w zapisach umowy zobowiązał się do przeprowadzenia waloryzacji w razie zaistnienia przesłanek z art. 142 ustawy PZP wedle starego brzmienia tego artykułu, które nie uwzględnia zmiany przepisów ustawy prawo zamówień publicznych od 1 stycznia 2019 r., zgodnie z którą w przepisie art. 142 ust. 5 dodano nowy pkt. 4 ustawy prawo zamówień publicznych, który otrzymał następujące brzmienie:

„4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.

Mając powyższe na względzie - na podstawie przepisu art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r - Prawo zamówień publicznych. (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) wnioskujemy o wprowadzenie w treści umowy w zakresie regulacji art. 142 ust. 5 nowej przesłanki wynikającej z pkt. 4.

W uzasadnieniu wskazujemy, że w dniu 4 października 2018 r. Sejm uchwalił ustawę z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. Zgodnie z treścią art. 120 przywołanej powyżej ustawy, na jej mocy ulega zmianie treść ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 poz. 1579 z późn.zm.) poprzez wprowadzenie następujących zmian " w art. 142 w ust. 5 po pkt 3 dodaje się przecinek oraz pkt 4 w brzmieniu:

"4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych" ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dokona odpowiedniej modyfikacji zapisów Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne.

Zamawiający informuje, iż na podstawie pkt 17.6 Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne, wprowadził następujące zmiany w treści Ogłoszenia:

1. ust. 2 Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego *Załącznik nr 1* do Ogłoszenia otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Wykonawca zapewni wsparcie pracownika ochrony przez załogę interwencyjną, w skład której wchodzi co najmniej jeden pracownik wpisany na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, umundurowany. Załoga interwencyjna winna poruszać się w oznakowanym pojeździe, której czas reakcji, tj. przybycia na miejsce nie będzie dłuższy niż 10 minut od momentu powiadomienia całodobowego centrum monitoringu (na podstawie sygnału z systemów alarmowych w sądzie lub wezwania przez pracownika bezpośredniej ochrony fizycznej).”.

2. § 3 ust. 2 pkt 3) Wzoru umowy, stanowiącego *Załącznik nr 8* do Ogłoszenia otrzymuje następujące brzmienie:

„3) co najmniej jednoosobową załogę interwencyjną, zadaniem której będzie wsparcie pracownika ochrony poprzez przybycie na miejsce zdarzenia w wyniku powiadomienia z całodobowego centrum monitoringu na podstawie sygnału z systemów alarmowych w sądzie lub wezwania przez pracownika bezpośredniej ochrony fizycznej (czas reakcji załogi interwencyjnej, tj. przybycia na miejsce nie może być dłuższy niż 10 minut od momentu powiadomienia całodobowego centrum monitoringu).”.

3. w § 12 ust. 1 pkt 1 Wzoru umowy, stanowiącego *Załącznik nr 8* do Ogłoszenia dodaje się lit. d) o następującej treści:

„d) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych – zmiana wysokości wynagrodzenia będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów zmieniających.

W przypadku powyższej zmiany wynagrodzenie ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku z wypłatą wynagrodzenia pracownikom. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu umowy.

Wraz z wnioskiem, o którym mowa w ust. 3, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką Wynagrodzenie powinno ulec zmianie, wraz ze wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę wynagrodzenia.”.

4. w pkt 19 Ogłoszenia (MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT) ppkt 19.1.2, ppkt 19.1.6 oraz ppkt 19.2.1 otrzymują odpowiednio następujące brzmienie:

„ 19.1.2 Termin składania ofert upływa dnia **11 kwietnia 2019 r.** o godz. 10⁰⁰.

19.1.6 Koperta (opakowanie) zawierająca ofertę powinna być zaadresowana na Zamawiającego, na adres:

*Sąd Rejonowy w Sokółce
ul. Piłsudskiego 7
16-100 Sokółka
Biuro Obsługi Interesanta*

oraz posiadać pieczęć Wykonawcy i oznaczenie:

Oferta na: „Ochronę obiektu Sądu Rejonowego w Sokółce” – F 28-1/19a także: Nie otwierać przed dniem 11 kwietnia 2019 r. godzina 10¹⁵.

Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z w/w opisem (tj. potraktowanie oferty jak zwykłej korespondencji, niedostarczenie jej na miejsce składania ofert w terminie określonym w Ogłoszeniu lub przedwczesne/przypadkowe otwarcie oferty) ponosi Wykonawca.

19.2.1 Otwarcie ofert nastąpi w dniu **11 kwietnia 2019r.** o godz. 10¹⁵, w siedzibie Zamawiającego, pokój Dyrektora nr 114.”.

Wyjaśnienia oraz zmiana treści Ogłoszenia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

Dyrektor
Sądu Rejonowego w Sokółce
Elwona Gudalewska